
Uchwała Nr XLVI/504/2009 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 21 kwietnia 2009 r. 

 
 
w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXIV/421/2008 z dnia 10 listopada 2008 r.,  

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania stypendiów w ramach projektu  
„Stypendia dla najzdolniejszych” dla uczniów uczęszczających do szkół 
ponadgimnazjalnych, dla których Miasto Nowy Sącz jest organem 
prowadzącym. 

 
 
Na podstawie art. 12 pkt. 10a w związku z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r., 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 ze zm.) Rada Miasta 
Nowego Sącza, na wniosek Prezydenta Miasta uchwala, co następuje:
 

§ 1 
 

Zmienia się Uchwałę Nr XXXIV/421/2008 z dnia 10 listopada 2008 r., w sprawie przyjęcia 
Regulaminu udzielania stypendiów w ramach projektu „Stypendia dla najzdolniejszych” dla 
uczniów uczęszczających do szkół ponadgimnazjalnych, dla których Miasto Nowy Sącz jest 
organem prowadzącym w ten sposób, że dotychczasowy załącznik nr 1 do Uchwały  
pn.: „Regulamin udzielenia stypendiów w ramach projektu „Stypendia dla najzdolniejszych” 
dla uczniów uczęszczających do szkół ponadgimanzjalnych dla których Miasto Nowy Sącz 
jest organem prowadzącym w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, Priorytetu II, działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

(-) Jerzy Wituszyński 

 

 



  
 

 
Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XLVI/504/2009 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 21 kwietnia 2009 r. 
 
 

 

 

 

Regulamin udzielania stypendiów w ramach projektu 

„Stypendia dla najzdolniejszych” 

dla uczniów uczęszczających do szkół ponadgimnazjalnych,  

dla których Miasto Nowy Sącz jest organem prowadzącym, w ramach  

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 

Priorytetu II, działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez  

programy stypendialne”. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
 
Użyte w Regulaminie określenia i skróty oznaczają: 

 
1. ZPORR - Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego. 
2. Beneficjent - organ prowadzący szkoły ponadgimnazjalne. 
3. Regulamin - Regulamin udzielania stypendiów w ramach projektu „Stypendia dla 

najzdolniejszych” realizowany w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego - Priorytetu II, działania 2.2 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne”. 

4. Wniosek - Wniosek o przyznanie stypendium dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
w ramach projektu „Stypendia dla najzdolniejszych”. 

5. Wnioskodawca - pełnoletni uczeń lub przedstawiciel ustawowy niepełnoletniego 
ucznia (rodzic/opiekun prawny). 

6. Komisja Stypendialna - Komisja powołana do oceny Wniosków. 
 

§ 2 
 

Stypendia w ramach projektu „Stypendia dla najzdolniejszych” realizowanego w ramach 
działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego finansowanego  
z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Budżetu Państwa, przyznawane będą dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych na terenie Województwa Małopolskiego, 
pochodzących z obszarów wiejskich, którzy pomimo trudnej sytuacji materialnej uzyskują 
wysokie wyniki w nauce. 

 
Zasady przyznawania stypendiów 

 
§ 3 

 
Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają łącznie następujące 
kryteria: 

1. Posiadają w okresie co najmniej od 1 stycznia 2008 r. do dnia złożenia wniosku  
o przyznanie stypendium stałe zameldowanie na obszarach wiejskich, w miastach do 
5.000 mieszkańców oraz w miastach od 5.000 do 20.000 mieszkańców, w których nie 
ma szkół ponadgimnazjalnych publicznych kończących się egzaminem maturalnym. 

2. Pochodzą z rodzin, w których średni dochód na osobę w rodzinie, nie przekracza 
kwoty uprawniającej do uzyskania świadczeń rodzinnych określonych na podstawie 
art. 5 ust. 1-7, ust. 8a-9 oraz ust. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2006 Nr 139 poz. 992, z późn. zm.) tj. 504 zł 
netto lub 583 zł netto, w przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące 
się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo 
znacznym stopniu niepełnosprawności. W przypadku, gdy rodzina utrzymuje się  
z gospodarstwa rolnego, przyjmuje się za podstawę obliczenia dochodu przeciętny 
dochód z 1 ha przeliczeniowego, ogłoszony na dzień 22 września 2008 roku przez 
Prezesa GUS na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.  
o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 
1775 i Nr 249, poz. 1825 z póz. zm.) tj. wynosi 2.220 zł. Miesięczną wysokość 

  



dochodu uprawniającą do ubiegania się o stypendium ustala się na zasadach 
określonych w art. 3 Pkt. 1-3, 5-8, 10-15, 17-24. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  
o świadczeniach rodzinnych. Do dochodu nie wlicza się stypendiów przyznanych  
w ramach działania 2.2 ZPORR. 

3. Uczniowie uczęszczający w okresie od 1 stycznia 2008 r. do publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych (z wyłączeniem szkół dla dorosłych) z terenu Województwa 
Małopolskiego, kończących się egzaminem maturalnym, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Nowy Sącz.  

4. Uczniowie, o których mowa w pkt 3, uczęszczający regularnie na zajęcia szkolne, 
których liczba godzin nieusprawiedliwionych w okresie od 1 stycznia 2008 r. do  
31 października 2008 r. nie przekroczyła 12 godzin lekcyjnych. Dokumentowanie 
frekwencji uczniów nastąpi zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego regulaminu. 

5. Nie powtarzają roku szkolnego z przyczyn innych niż zdrowotne. 
6. Złożyli w trakcie trwania naboru prawidłowo wypełnione Wnioski oraz kopie innych 

wymaganych dokumentów. 
 

Wniosek o przyznanie stypendium 
 

§ 4 
 

1. Warunkiem ubiegania się przez uczniów o stypendium jest złożenie Wniosku, którego 
wzór stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

2. Wniosek przygotowuje pełnoletni uczeń lub przedstawiciel ustawowy 
niepełnoletniego ucznia (rodzic/opiekun prawny). 

3. Liczbę godzin nieusprawiedliwionych, średnią ocen uzyskaną w roku szkolnym 
2007/2008 oraz wynik egzaminu gimnazjalnego potwierdza szkoła, do której 
uczęszcza uczeń. 

4. Pod wnioskiem podpisuje się pełnoletni uczeń lub przedstawiciel ustawowy 
niepełnoletniego ucznia (rodzic/opiekun prawny). 

 
Tryb ubiegania się o stypendium 

 
§ 5 

 
1. Termin naboru Wniosków oraz miejsce składania Wniosków o przyznanie stypendium 

będzie określone w ogłoszeniu o naborze Wniosków.  
2. Informacja o naborze Wniosków zostanie zamieszczona na stronie internetowej 

Beneficjenta oraz przekazana do wszystkich szkół, których uczniowie są uprawnieni 
do ubiegania się o stypendium. 

3. Wzór Wniosku będzie dostępny na stronie internetowej Beneficjenta. 
4. Wniosek należy wypełnić i złożyć w wersji papierowej.  
5. Wnioski, które wpłyną po zamknięciu naboru będą automatycznie odrzucane. 
6. Istnieje możliwość poprawy i/lub uzupełnienia Wniosku przez ucznia w trakcie 

trwania naboru. Poprawa i/lub uzupełnianie Wniosku musi nastąpić najpóźniej do 
ostatniego dnia naboru.  

7. Braki w dokumentacji uniemożliwiające jednoznaczne określenie wysokości 
uzyskanego dochodu na członka rodziny będą skutkowały odrzuceniem Wniosku. 

 

 

  



Ocena wniosków 

§ 6 

 
1. Zadaniem Komisji Stypendialnej, powołanej przez Beneficjenta na określonych przez 

siebie zasadach, jest: 
a) weryfikacja merytoryczna Wniosków zgodnie z kryteriami określonymi  

w Regulaminie, 
b) sporządzenie zbiorczej Listy Rankingowej zawierającej wyłącznie poprawne pod 

względem formalnym i merytorycznym Wnioski.  
2. Stypendia będą udzielane uczniom zgodnie z miejscem na Liście Rankingowej do 

wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na stypendia.  
3. O miejscu ucznia na Liście Rankingowej utworzonej przez Beneficjenta decyduje: 

a) średnia ocen uzyskana przez ucznia w roku szkolnym 2007/2008  
(z dokładnością do drugiego miejsca po przecinku), 

b) w przypadku takiej samej średniej ocen na świadectwie w roku szkolnym 
2007/2008 decyduje wynik egzaminu gimnazjalnego, 

c) w przypadku, takiej samej średniej ocen w roku szkolnym 2007/2008 i takiego 
samego wyniku egzaminu gimnazjalnego decyduje dochód gminy 
przypadający na jednego mieszkańca (priorytetowo traktowane będą Wnioski 
osób zameldowanych na terenach o niższym dochodzie gminy w przeliczeniu 
na mieszkańca). 

 
§ 7 

 
1. Lista uczniów, którym zostanie przyznane stypendium zostanie zamieszczona na 

stronie internetowej Beneficjenta będącego organem prowadzącym dla szkoły, do 
której uczęszcza uczeń. 

2. Od decyzji Komisji Stypendialnej nie przysługuje odwołanie. 
 

§ 8 
 

1. Warunkiem wypłaty stypendium jest podpisanie Umowy stypendialnej (załącznik nr 1 
do Wniosku o przyznanie stypendium) przez pełnoletniego ucznia lub przedstawiciela 
ustawowego niepełnoletniego ucznia (rodzic/opiekun prawny).  

2. Stypendium będzie przyznane w wysokości 250 zł miesięcznie na okres  
8 miesięcy (od stycznia do czerwca 2008 r. i od września do października 2008 r.)  
i wypłacone jednorazowo w kwocie 2 000 zł brutto w terminie do dnia 22 maja 2009 r. 
Szczegółowe informacje dotyczące sposobu wypłaty stypendium reguluje Umowa, o 
której mowa w pkt 1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Postanowienia końcowe 
 

§ 9 
 

Każdy z uczniów biorących udział w projekcie poprzez podpisanie zgody na 
przetwarzanie danych osobowych we Wniosku akceptuje warunki niniejszego 
Regulaminu. 

 
§ 10 

 
Niniejszy regulamin jest udostępniony do wglądu w siedzibie Beneficjenta, a także  
na jego stronie internetowej. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki do Regulaminu: 

1. Wzór Wniosku o przyznanie stypendium dla uczniów w ramach projektu  
„Stypendia dla najzdolniejszych”. 

2. Wzór zaświadczenia o liczbie godzin nieusprawiedliwionych uczniów ubiegających 
się o stypendium. 

 

  



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

Wniosek o przyznanie stypendium w ramach projektu pn.„Stypendia dla 
najzdolniejszych” w ramach działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze 

środków budżetu państwa 
Część A(wypełnia Instytucja przyjmująca Wniosek)  

Nr wniosku Data złożenia 
wniosku 

Data i podpis osoby przyjmującej wniosek 
 

Część B (wypełnia Wnioskodawca)  
(Wnioskodawcą jest pełnoletni uczeń lub rodzic / prawny opiekun niepełnoletniego ucznia) 

Dane osobowe ucznia ubiegającego się o stypendium 

Imię i nazwisko Data urodzenia 

  

Nr PESEL Nr NIP  

__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ - __ __ __ - __ __ - __ __ 

Imię matki Imię ojca 

  

Adres stałego zameldowania Adres korespondencyjny1

Ulica, nr domu  Ulica, nr domu  

Miejscowość  Miejscowość  

Kod, poczta  Kod, poczta  

Gmina  Gmina  

Powiat  Powiat  

Województwo  Województwo  

Telefon kontaktowy E-mail 

   

Imię i nazwisko 
Właściciela konta  Nazwa Banku  

Numer konta  

Nazwa i adres szkoły  

Nazwa  

Adres  

Telefon/faks  
Klasa, do której 
uczęszcza uczeń  Powiat/Gmina  

                                                 
1 W przypadku, gdy adres korespondencyjny jest inny niż adres stałego zameldowania. 

  



Sytuacja materialna Wnioskodawcy w roku kalendarzowym poprzedzającym rok składania 
Wniosku 
Sytuacja materialna Wnioskodawcy to łączny dochód uzyskany przez wszystkie osoby w jego rodzinie 
pozostające z nim we wspólnym gospodarstwie domowym w przeliczeniu na jednego członka rodziny. 
Dochód ten ustala się zgodnie z zapisami ustawy o świadczeniach rodzinnych. 
Do dochodów zalicza się w szczególności dochody z tytułu: 
- umowy o pracę, prowadzenia działalności gospodarczej, umów zlecenia lub o dzieło; 
- prowadzenia gospodarstwa rolnego, ustalone z zastosowaniem hektarów przeliczeniowych według 
zasad określonych w przepisach o podatku rolnym; 

- uzyskiwania emerytur i rent, w tym rent zagranicznych; 
- innych periodycznie uzyskiwanych dochodów, zwłaszcza z umowy najmu lub dzierżawy, praw 
autorskich lub wykonywania wolnych zawodów; 
- oszacowane przez wnioskodawcę dochodu z ryczałtu ewidencjonowanego i karty podatkowej. 
W  przypadku  pobierania  zasiłku  rodzinnego  przez  rodzica/opiekuna  prawnego  na  podstawie  dochodu 
uzyskanego w 2007  r. należy dołączyć do wniosku decyzję/zaświadczenie o pobieraniu w/w zasiłku. Wówczas 
wypełnienie  poniższego  oświadczenia  o  sytuacji  materialnej  Wnioskodawcy  w  roku  kalendarzowym 
poprzedzającym rok składania Wniosku nie jest wymagane. 
 
Oświadczam, że moja rodzina składa się z następujących osób: 
 

Lp. Imię i nazwisko Rok 
urodzenia 

Stopień 
pokrewieńs

twa  
w stosunku 

do 
Wnioskoda

wcy 

Źródła 
dochodu 

Załącznik 
nr1

Roczna 
wysokość 
dochodu 
(netto2) 

Miesięczna 
wysokość 
dochodu 
(netto) 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        

10.        

Razem:   

Średni miesięczny dochód netto na jedną osobę w rodzinie w roku kalendarzowym 
poprzedzającym rok składania Wniosku wyniósł:  

 
                                                 
1 Należy podać numer załączonego do wniosku dokumentu potwierdzającego uzyskanie dochodu  
z danego źródła np. zaświadczenia z Urzędu Skarbowego o dochodach, zaświadczenie (decyzja)  
o pobieraniu zasiłku, stypendium itp. 
2 Dochód netto po odliczeniu podatku oraz składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne. 

  



Składając osobiście niniejszą deklarację oświadczam, że jest mi wiadome, iż dokumenty, na 
podstawie, których zadeklarowałem(am) dochody jestem zobowiązany(a) przechowywać przez 
okres 3 lat, a uprzedzony(a) o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 kodeksu karnego, 
potwierdzam własnoręcznym podpisem, że podane informacje dotyczące mojej rodziny i rodzajów 
dochodów są kompletne i zgodne ze stanem faktycznym. 

………………………………..
/podpis  Wnioskodawcy/

Część C (wypełnia Wnioskodawca w porozumieniu z nauczycielem/pedagogiem/doradcą zawodowym 
zatrudnionym w szkole ucznia) 

Kryteria dodatkowe 

1. Liczba godzin nieusprawiedliwionych w okresie 
01.01.2008 - 30.06.2008 i 01.09.2008 - 31.10.2008 

 

2. Średnia ocen uzyskana przez ucznia w roku szkolnym 2007/2008  
(z dokładnością do drugiego miejsca po przecinku) 

 
 

3. Wynik egzaminu gimnazjalnego 
 

 
Uprzedzony(a) o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 kodeksu karnego, potwierdzam 
własnoręcznym podpisem, że podane we Wniosku w części C informacje o liczbie godzin 
nieusprawiedliwionych, średniej ocen oraz wyniku egzaminu gimnazjalnego są zgodne ze stanem 
faktycznym. 
 

 
 
 
……………………….……...... 
/podpis  Wnioskodawcy/ 
 

…………............………………………………..  
/podpis nauczyciela/pedagoga/doradcy zawodowego 

zatrudnionego w szkole ucznia, pieczątka szkoły/ 
Część D (wypełnia Wnioskodawca) 

Oświadczenie o przeznaczeniu stypendium na cele edukacyjne 

Oświadczam, że stypendium przyznane w ramach projektu „Stypendia dla najzdolniejszych” będzie 
wykorzystane na cele edukacyjne związane z pobieraniem nauki. 
 
 
……………………….……...... 
/podpis  Wnioskodawcy/ 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
projektu „Stypendia dla najzdolniejszych” zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926). Dane te wprowadzane będą do systemu PEFS, którego 
celem jest gromadzenie informacji na temat osób i instytucji korzystających ze wsparcia w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, oraz określenie efektywności realizowanych zadań w procesie 
badań ewaluacyjnych.  
W związku z powyższym mam świadomość o prawie wglądu do swoich danych oraz możliwości ich 
poprawiania. 
 
 
…………………………………….     ……………………………………………. 
    /podpis Ucznia/               /podpis  Wnioskodawcy/                             

  



Część E (wypełnia Instytucja, w której złożony został wniosek) 

Wykaz załączonych do Wniosku dokumentów  

Nr 
załącznika 

Rodzaj załącznika 
Deklaracja 
złożenia 

(TAK/ NIE)* 

Liczba 
załączników 
danego 
rodzaju** 

1.  Umowa przekazywania stypendium     

1a  Upoważnienie do odbioru stypendium w imieniu Wnioskodawcy     

2.  Zaświadczanie o pobieraniu zasiłku rodzinnego przez rodzica/opiekuna 
prawnego przyznanego na podstawie dochodów uzyskanych w roku 2007

   

W przypadku nie dostarczenia zaświadczenia o pobierania zasiłku rodzinnego do wniosku należy 
dołączyć: 

A) Zaświadczenie/a z Urzędu Skarbowego o wysokości dochodu netto 
członków rodziny ucznia ubiegającego się o stypendium, uzyskanego w 
2007r. lub/i w przypadku osób uzyskujących dochód z gospodarstwa 
rolnego zaświadczenie właściwego Urzędu Gminy o wielkości 
gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach przeliczeniowych ogólnej 
powierzchni wg stanu na dzień sporządzenia wniosku o stypendium. 

   

B) Oświadczenie członka rodziny (ucznia ubiegającego się o stypendium) 
rozliczającego się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne 
o wysokości dochodu uzyskanego w 2007r.wraz z odpowiednim 
zaświadczeniem z Urzędu Skarbowego. 

   

3. 

 

C) Oświadczenie członka rodziny ucznia ubiegającego się o stypendium o 
wysokości uzyskanego w 2007 r. dochodu niepodlegającego 
opodatkowaniu,  określonym w ustawie o świadczeniach rodzinnych. 

   

4.  Oświadczenie o miejscu stałego zameldowania na terenie wiejskim ucznia 
ubiegającego się o stypendium. 

   

5. 
Oświadczenie Wnioskodawcy o jego danych osobowych oraz prawie do 
zawarcia umowy stypendialnej dla ucznia ubiegającego się o stypendium 
wraz kserokopią aktu urodzenia/orzeczenie sądu rodzinnego 

   

6. 
Oświadczenie o niepełnosprawności dziecka – członka rodziny ucznia 
ubiegającego się o stypendium 

   

7. 
Oświadczenie osoby otrzymującej stypendium, o którym mowa w art. 21 
ust. 1, pkt 40b ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych (PIT‐ 2C) 

   

 
Imię i nazwisko osoby, która zweryfikował(a) Wniosek pod względem formalnym: 
 
 
Data:                                Podpis: 

*Należy wypełnić komórkę poprzez wpisanie: 
TAK ‐ gdy dokument danego rodzaju zostaje załączony do wniosku/ uzupełnienia wniosku, 
NIE ‐ gdy dokument danego rodzaju nie zostaje załączony do wniosku/ uzupełnienia wniosku. 

**Należy podać liczbę dokumentów danego rodzaju załączonych do wniosku/ uzupełnienia wniosku. 

  



Załącznik nr 1 
do Wniosku o przyznanie stypendium 

 

 

 

UMOWA PRZEKAZYWANIA STYPENDIUM W RAMACH PROJEKTU  

„STYPENDIA DLA NAJZDOLNIEJSZYCH” 

zawarta w dniu ................ 2008 r.1 pomiędzy: 

 

(nazwa Partnera – odpowiednio ‐Województwo, Powiat, Miasto, Gmina)………………. 

z siedzibą w ……………… 

(kod pocztowy miejscowość, ulica, numer)  

NIP ………………………………………………………   REGON  …………………………………………… 

reprezentowanym przez: 

…………………………………………………..………… 

……………………………………………………………. 

zwanego dalej Udzielającym stypendium 

a 

..................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko)2

PESEL …………………………………………………………. 

Data urodzenia …………………………………………….. 

Imiona rodziców ……………………………………………………………………………………………. 

Adres zameldowania ………………………………………………………………………………………………….. 

............................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................... 

legitymujący się dowodem osobistym ............................................................................. 
(seria i numer dokumentu tożsamości) 

 

zwanym dalej Pobierającym stypendium 

Umowa dotyczy przekazania stypendium  finansowego dla ucznia  .......................................... 
(imię i nazwisko ucznia, PESEL ucznia) ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 

                                                 
1 Data wypełniana przez Udzielającego stypendium 
2 Należy podać dane pełnoletniego ucznia lub przedstawiciela ustawowego niepełnoletniego ucznia ‐ 
rodzica/opiekuna prawnego 

  



ze  środków  Budżetu  Państwa  w  ramach  Działania  2.2  Zintegrowanego  Programu 
Operacyjnego  Rozwoju  Regionalnego  „Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  poprzez 
programy stypendialne” 

§ 1 
 
Udzielający  stypendium  zobowiązuje  się  do  przekazania  stypendium w  formie  finansowej 
zgodnie  z  Regulaminem  udzielania  stypendiów  w  ramach  projektu  „Stypendia  dla 
najzdolniejszych” przyjętym przez Sejmik Województwa Małopolskiego/Radę Powiatu/Radę 
Gminy Uchwałą Nr ..................... w dniu .................2008 r.1

 
§ 2 
 

1. Przyznane  stypendium  w  wysokości  250  zł  miesięcznie  za  okres  8  miesięcy  (od 
stycznia  do  czerwca  2008  r.  i  od  września  do  października  2008  r.)  zostanie 
wypłacone jednorazowo w kwocie 2000 zł brutto w terminie do dnia 22 maja 2009 r. 

2. Stypendium  zostanie przekazane na  konto bankowe wskazane przez Pobierającego 
stypendium we wniosku o przyznanie  stypendium  lub wypłacone  gotówką w  kasie 
wskazanej przez Udzielającego stypendium w ogłoszeniu o naborze.  

3. Nieodebranie  stypendium  w  formie  gotówkowej  we  wskazanym  w  ogłoszeniu  
o  naborze  terminie  i miejscu  lub  wskazanie  błędnego  lub  niewłaściwego  numeru 
konta  bankowego  we  wniosku  o  przyznanie  stypendium,  uniemożliwiające 
terminowe  przekazanie  stypendium  przez  Udzielającego  stypendium  skutkować 
będzie jego utratą. 

4. Do  odbioru  stypendium  upoważniony  jest  pełnoletni  uczeń  lub  przedstawiciel 
ustawowy  niepełnoletniego  ucznia  (rodzic,  opiekun  prawny)  lub  osoba  trzecia 
upoważniona  pisemnie  (wzór  stanowi  załącznik  nr  1a  do  niniejszej  umowy)  przez 
pełnoletniego  ucznia  lub  przedstawiciela  ustawowego  niepełnoletniego  ucznia 
(rodzic, opiekun prawny). 

5. Stypendysta  zobowiązuje  się  do  wydatkowania  stypendium  na  cele  edukacyjne, 
zgodnie z oświadczeniem złożonym we wniosku o przyznanie stypendium. 

 
§ 3 

 
1. Umowę  sporządzono  w  dwóch  jednobrzmiących  egzemplarzach,  po  jednym  dla 

każdej ze stron. 
§ 4 

 
1. Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania przez obie strony. 

 
 
       ................................                                                      ............................................ 
(data, podpis Pobierającego Stypendium)                                                 (data, podpis Udzielającego Stypendium) 
 
Załączniki: 
1a. Upoważnienie do odbioru stypendium. 

                                                 
1 Uzupełnia Udzielający stypendium 

  



 
 
 

Załącznik nr 1a do Umowy przekazywania stypendium  

 
…………………. ................. 

(miejscowość, data) 
 

.............................................................. 
(nazwisko i imię Pobierającego stypendium) 

.............................................................. 
(adres zameldowania) 

.............................................................. 
(data urodzenia) 

.............................................................. 
(seria i numer dowodu osobistego) 

 
 

UPOWAŻNIENIE 
 
 

Upoważniam................................................................................................................... 
(nazwisko i imię upoważnionego)1

 

..................................................................................................................................................... 
(adres zamieszkania, seria i numer dowodu osobistego) 

do odbioru stypendium przyznanego w ramach projektu pn. „Stypendia dla najzdolniejszych” 
w ramach działania 2.2 ZPORR „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne” w miejscu wskazanym przez Udzielającego stypendium. 
 

 
 
 
 

………………………………………… 
(podpis Pobierającego stypendium) 

                                                 
1 Upoważnienie może być udzielone tylko osobie pełnoletniej. 

  



Załącznik nr 3B do Wniosku  
o przyznanie stypendium dla uczniów szkół  

ponadgimnazjalnych w ramach projektu 
 „Stypendia dla najzdolniejszych” 

 
 

OŚWIADCZENIE  
członka rodziny (ucznia ubiegającego się o stypendium) rozliczającego się  

na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne o wysokości dochodu uzyskanego w 2007 r. 

....................................................           
(Członek rodziny ucznia ubiegającego się o stypendium)  

 
 
 

Oświadczam, że w roku kalendarzowym 2007 uzyskałam/em dochód z działalności opodatkowanej w 
formie(zakreślić odpowiedni kwadrat): 
 

       ryczałtu ewidencjonowanego 
 
         karty podatkowej 
 
1. Dochód po odliczeniu kwot z pozycji 2 – 4, wyniósł   ………………………….zł......gr 

2. Należne składki na ubezpieczenia społeczne wyniosły   ………………………….zł......gr 

3. Należne składki na ubezpieczenie zdrowotne wyniosły   ………………………….zł......gr 

4. Należny zryczałtowany podatek dochodowy  wyniósł  ………………………….zł......gr 

     

 

                       

  ..…...................................................... 

(data, podpis członka rodziny ucznia 
ubiegającego się o stypendium tj. 
osoby składającej oświadczenie) 

 
 

POUCZENIE 
 

W  przypadku  osób  rozliczających  się  w  formie  ryczałtu  ewidencjonowanego,  należny  ryczałt  należy  udokumentować 
zaświadczeniem  z  urzędu  skarbowego  o  wysokości  należnego  ryczałtu  w  roku  kalendarzowym,  którego  dotyczy 
oświadczenie.  

W przypadku osób rozliczających się w formie karty podatkowej, wysokość podatku dokumentuje się decyzją lub decyzjami 
z urzędu skarbowego o wysokości karty podatkowej w roku kalendarzowym, którego dotyczy oświadczenie. Wysokość karty 
podatkowej  pomniejszona  o  wysokość  składek  na  ubezpieczenie  zdrowotne  odliczanych  od  podatku  stanowi  podatek 
należny. 

  



Załącznik nr 3C do Wniosku  
o przyznanie stypendium dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych w ramach projektu 
„Stypendia dla najzdolniejszych” 

 
 

 
OŚWIADCZENIE 

członka rodziny ucznia ubiegającego się o stypendium o wysokości uzyskanego  
w 2007 r. dochodu niepodlegającego opodatkowaniu  

` 

....................................................           
(Członek rodziny ucznia ubiegającego się o stypendium)  
 

Oświadczam, że w roku kalendarzowym 2007 uzyskałam/em dochód w wysokości ................ zł ... gr.   

z tytułu: 
1. utrzymywania się z gospodarstwa rolnego ......................zł 1  

(powierzchnia gospodarstwa w ha przeliczeniowych.................)  
2. .........................................................  
3. .........................................................  
4. .........................................................  
  
 
 

................................................ 
(data, podpis członka rodziny 
ucznia ubiegającego się o 
stypendium składającego 

oświadczenie) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 12 x przeciętna liczba ha przeliczeniowych w roku kalendarzowym poprzedzającym okres pobierania 
stypendium x kwota miesięcznego dochodu z 1 ha przeliczeniowego ogłaszana w drodze obwieszczenia przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

  



Pouczenie (dot. zał. 3C) 

Oświadczenie  obejmuje  następujące  dochody  w  zakresie  niepodlegającym  opodatkowaniu  podatkiem 
dochodowym (art. 3 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych): 

‐  renty określone w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin, 
 
‐  renty wypłacone osobom represjonowanym i członkom ich rodzin, przyznane na zasadach określonych 

w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin, 
 
‐  świadczenia pieniężne oraz  ryczałt energetyczny określone w przepisach o  świadczeniu pieniężnym  i 

uprawnieniach przysługujących żołnierzom zastępczej służby wojskowej przymusowo zatrudnianym w 
kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach budowlanych, 

 
‐  dodatek  kombatancki,  ryczałt  energetyczny  i  dodatek  kompensacyjny  określone  w przepisach 

o kombatantach  oraz  niektórych  osobach  będących  ofiarami  represji  wojennych  i  okresu 
powojennego, 

 
‐  świadczenie  pieniężne  określone  w  przepisach  o  świadczeniu  pieniężnym  przysługującym  osobom 

deportowanym  do  pracy  przymusowej  oraz  osądzonym  w  obozach  pracy  przez  
III Rzeszę Niemiecką lub Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, 

 
‐  emerytury  i  renty otrzymywane przez osoby,  które utraciły wzrok w wyniku działań w  latach 1939‐

1945 lub eksplozji pozostałych po tej wojnie niewypałów i niewybuchów, 
 
‐  renty inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wojennego, kwoty zaopatrzenia otrzymywane przez ofiary wojny 

oraz  członków  ich  rodzin,  renty  wypadkowe  osób,  których  inwalidztwo  powstało  w  związku 
z przymusowym  pobytem  na  robotach w  III  Rzeszy  Niemieckiej w  latach  1939‐1945,  otrzymywane 
z zagranicy, 

 
‐  zasiłki chorobowe określone w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz w przepisach o 

systemie ubezpieczeń społecznych, 
 
- środki  bezzwrotnej  pomocy  zagranicznej  otrzymywane  od  rządów  państw  obcych,  organizacji 

międzynarodowych  lub  międzynarodowych  instytucji  finansowych,  pochodzące  ze  środków 
bezzwrotnej pomocy przyznanych na podstawie  jednostronnej deklaracji  lub umów zawartych z tymi 
państwami,  organizacjami  lub  instytucjami  przez  Radę Ministrów, właściwego ministra  lub  agencje 
rządowe,  w  tym  również  w  przypadkach  gdy  przekazanie  tych  środków  jest  dokonywane 
za pośrednictwem  podmiotu  upoważnionego  do  rozdzielania  środków  bezzwrotnej  pomocy 
zagranicznej na rzecz podmiotów, którym służyć ma ta pomoc, 
 

‐  należności ze stosunku pracy lub z tytułu stypendium osób fizycznych mających miejsce zamieszkania 
na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej,  przebywających  czasowo  za  granicą  ‐    w wysokości 
odpowiadającej  równowartości diet  z  tytułu podróży  służbowej poza granicami kraju ustalonych dla 
pracowników  zatrudnionych w  państwowych  lub samorządowych  jednostkach  sfery  budżetowej  na 
podstawie ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. ‐ Kodeks pracy (Dz.U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, z późn. zm.), 

 
‐  należności  pieniężne  wypłacone  policjantom,  żołnierzom,  celnikom  i  pracownikom  jednostek 

wojskowych  i  jednostek  policyjnych  użytych  poza  granicami  państwa  w  celu  udziału  w  konflikcie 
zbrojnym lub wzmocnienia sił państwa albo państw sojuszniczych, misji pokojowej, akcji zapobieżenia 
aktom terroryzmu  lub  ich skutkom, a także należności pieniężne wypłacone żołnierzom, policjantom, 
celnikom  i  pracownikom  pełniącym  funkcje  obserwatorów  w  misjach  pokojowych  organizacji 
międzynarodowych i sił wielonarodowych, 

 
‐  należności  pieniężne  ze  stosunku  służbowego  otrzymywane  w  czasie  służby  kandydackiej  przez 

funkcjonariuszy Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu obliczone 
za okres, w którym osoby te uzyskały dochód, 

 

  



‐  dochody  członków  rolniczych  spółdzielni produkcyjnych  z  tytułu  członkostwa w  rolniczej  spółdzielni 
produkcyjnej, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne, 

 
‐  alimenty na rzecz dzieci, 
 
‐  stypendia określone w przepisach o systemie oświaty, przepisach Prawo o szkolnictwie wyższym oraz 

w przepisach o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki, a 
także inne stypendia przyznawane uczniom lub studentom,  

‐  kwoty diet nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osób fizycznych, otrzymywane przez osoby 
wykonujące czynności związane z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich, 

 
‐  należności  pieniężne  otrzymywane  z  tytułu wynajmu  pokoi  gościnnych w  budynkach mieszkalnych 

położonych na  terenach wiejskich w gospodarstwie  rolnym osobom przebywającym na wypoczynku 
oraz uzyskane z tytułu wyżywienia tych osób, 

 
‐  dodatki za tajne nauczanie określone w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. ‐ Karta Nauczyciela (Dz.U. z 

2006 r. Nr 97, poz. 674), 
 
‐  dochody  uzyskane  z  działalności  gospodarczej  prowadzonej  na  podstawie  zezwolenia  na terenie 

specjalnej strefy ekonomicznej określonej w przepisach o specjalnych strefach ekonomicznych, 
 
‐  ekwiwalenty pieniężne za deputaty węglowe określone w przepisach o komercjalizacji, restrukturyzacji 

i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje Państwowe", 
 
- ekwiwalenty z tytułu prawa do bezpłatnego węgla określone w przepisach o restrukturyzacji górnictwa 

węgla kamiennego w latach 2003 ‐ 2006, 
 

- świadczenia określone w przepisach o wykonywaniu mandatu posła i senatora, 
 

- dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego,  

- dochody  uzyskiwane  za  granicą  Rzeczypospolitej  Polskiej,  pomniejszone  odpowiednio  
o  zapłacone  za  granicą  Rzeczypospolitej  Polskiej:  podatek  dochodowy  oraz  składki  
na obowiązkowe ubezpieczenie społeczne i obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne, 

-  renty  określone w  przepisach  o wspieraniu  rozwoju  obszarów wiejskich  ze  środków  pochodzących 
z Sekcji  Gwarancji  Europejskiego  Funduszu  Orientacji  i  Gwarancji  Rolnej  oraz  w  przepisach 
o wspieraniu  rozwoju  obszarów  wiejskich  z  udziałem  środków  Europejskiego  Funduszu  Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

- zaliczkę alimentacyjną określoną w przepisach o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz 
zaliczce alimentacyjnej.  

  

http://lexonline.lex.pl/cgi-bin/ocd.cgi?id=44e6d0c151a5&comm=hipmer&akt=nr17291801&jedn=a3&nr=12


  Załącznik nr 4 do Wniosku  
o przyznanie stypendium dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych w ramach projektu 
„Stypendia dla najzdolniejszych” 

 
 
 

OŚWIADCZENIE  
o miejscu stałego zameldowania ucznia ubiegającego się o stypendium  

na terenie wiejskim/w mieście do 5 tys. mieszkańców/w mieście od 5 – 20 tys. mieszkańców, w 
którym nie ma publicznej szkoły ponadgimnazjalnej kończącej się egzaminem maturalnym. 

 
 

 
 

Imię i nazwisko Wnioskodawcy  …………………………………….………..     

 
 
W związku z ubieganiem się przez ………………………………………..…..1   o przyznanie stypendium 

w ramach projektu ”Stypendia dla najzdolniejszych”, oświadczam,  że miejsce stałego zameldowania 
ucznia ubiegającego się o stypendium znajduje się co najmniej od dnia 1 stycznia 2008 r. na terenie 
wiejskim /w mieście do 5 tys. mieszkańców/w mieście od 5 – 20 tys. mieszkańców, w którym nie ma 
publicznej szkoły ponadgimnazjalnej kończącej się egzaminem maturalnym.2

 
 
 
 
 

…………..….……………………………….. 
(data, podpis Wnioskodawcy) 

 
 
 
 

 

                                                 
1 Imię i nazwisko ucznia ubiegającego się o stypendium. 
2 Niepotrzebne skreślić 

  



 
Załącznik nr 5 do Wniosku  

o przyznanie stypendium dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych w ramach projektu 

„Stypendia dla najzdolniejszych” 
 

OŚWIADCZENIE  
Wnioskodawcy o jego danych osobowych oraz prawie do zawarcia umowy stypendialnej 

dla ucznia ubiegającego się o stypendium 

Dane osobowe Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko   Data urodzenia  

   

Nr PESEL 
 

Nr NIP  
 

__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __  __ __ __ ‐ __ __ __ ‐ __ __ ‐ __ __ 

Adres korespondencyjny1Adres stałego zameldowania  

Ulica, nr domu    Ulica, nr domu  

Miejscowość    Miejscowość   

Kod, poczta    Kod, poczta   

Gmina    Gmina   

Powiat    Powiat   

Województwo    Województwo  

Telefon kontaktowy 
 
 

E‐mail 
 
 

 
Oświadczam,  że  podane  przeze  mnie  powyżej  dane  osobowe  są  zgodne  ze  stanem 

faktycznym oraz, że jestem:2

a. rodzicem ucznia ubiegającego się o stypendium, posiadającym prawa rodzicielskie względem 
niego, co potwierdza załączona do oświadczenia kserokopia aktu urodzenia. 

b. opiekunem  prawnym  ucznia  ubiegającego  się  o  stypendium,  co  potwierdza  załączona 
do oświadczenia kserokopia orzeczenia sądu rodzinnego w tej sprawie. 

 
Ponadto  oświadczam,  że wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie moich  danych  osobowych  dla  potrzeb 
niezbędnych  do  realizacji  projektu  „Stypendia  dla  najzdolniejszych”  zgodnie  z Ustawą  z  dnia 
29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926).  

 
 

……………………………………………..   
                
   /data, podpis  Wnioskodawcy/

                                                 
1 W przypadku, gdy adres korespondencyjny jest inny niż adres stałego zameldowania 
2 Niewłaściwy punkt należy w całości przekreślić 

  



   
 
 

  Załącznik nr 6 Wniosku  
o przyznanie stypendium dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych w ramach projektu 
„Stypendia dla najzdolniejszych” 

 
 

OŚWIADCZENIE  

o niepełnosprawności dziecka – członka rodziny ucznia  

ubiegającego się o stypendium 

 

Imię i nazwisko Wnioskodawcy ……………………………………………..…………        

 

Oświadczam,  że  członkiem  rodziny  ucznia  …………………………………………….1  jest  dziecko 

niepełnosprawne w wieku do ukończenia 16 roku życia lub dziecko niepełnosprawne po ukończeniu 

16  roku  życia  legitymujące  się  orzeczeniem  o umiarkowanym  albo  o  znacznym  stopniu 

niepełnosprawności, w  rozumieniu  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  1997  r.  o rehabilitacji  zawodowej  i 

społecznej  oraz  zatrudnieniu  osób  niepełnosprawnych  (Dz.  U.  Nr  123,  poz.  776  z  późn.  zm.)  na 

podstawie orzeczenia lekarskiego nr  ................................................  

 

 

                           
............................................................... 

              (data, podpis Wnioskodawcy) 
 
                     

                                                 
1 Imię i nazwisko ucznia ubiegającego się o stypendium 

  



 
 
 

Złącznik nr 2 do Regulaminu 
udzielania stypendiów w ramach projektu 

„Stypendia dla najzdolniejszych” 
 
 

…………………………………………….            …………………………………………… 
/pieczątka podłużna szkoły/                /miejscowość, data/ 

 
 

 

ZAŚWIADCZENIE 
o liczbie godzin nieusprawiedliwionych 

uczniów ubiegających się o stypendia w ramach projektu 
„Stypendia dla najzdolniejszych” 

 
 

Dyrektor …………………………………………….. w …………………………………………………… 
    /nazwa szkoły/          /miejscowość/ 
 
zaświadcza, że: 
 

Imię i nazwisko ucznia ubiegającego się o stypendium 
Liczba godzin 

nieusprawiedliwionych1Lp. 

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     
7.     
8.     
 

 
są w roku szkolnym 2008/2009 uczniami w tutejszej szkole i uczęszczali na zajęcia edukacyjne, a 
liczba  godzin  nieusprawiedliwionych w  okresie  styczeń  –  czerwiec  i wrzesień  –  październik 
2008 r. wynosi jak powyżej. 
 
 

 
………………………………………………………… 

/imienna pieczątka 
i podpis Dyrektora szkoły/ 

 
 

 
                                                 
1 Liczba godzin w okresie styczeń – czerwiec 2008 r., wrzesień – październik 2008 r. 

  


	 Załącznik nr 1 do Regulaminu
	Pouczenie (dot. zał. 3C) 
	Imię i nazwisko Wnioskodawcy  …………………………………….………..    


